
Kårenkät  
När: April 2021 

Utvecklad av: Veronica Koutny Sochman, kårordförande Bagarmossens scoutkår  

Kontakt: ordforande@bagisscout.se, 070-176 14 01 
 

1. Organisation och kårledning 

Vi i Bagarmossens scoutkår har tredubblats i storlek under de senaste fem åren, från cirka 70 medlemmar till nu 

en bit över 200 och har även numera lång kö till vår verksamhet, vilket vi inte haft tidigare.  

Vi har vuxit fort och inte riktigt hunnit med att ställa om och anpassa oss till vår nya kostym. Under 2021 ska vi 

påbörja en översyn av vår organisation och tänkte som ett led i det kontakta några andra kårer och se om vi kan 

få lite inspel kopplat till de områden som utmanar oss mest.  

Utveckling i närtid & Kontakt 

1.1. Hur stor är er kår och hur har er medlemsutveckling sett ut under de senaste åren. Vem kan 

kontaktas hos er med fler frågor?  

Adolf Fredriks scoutkår - 200+ medlemmar 

Kåren har växt under de senaste åren men det är först förra året som vi hade en stabil verksamhet för 

äventyrarna och snart även förhoppningsvis för utmanarna. Jag brukar säga det att vi har under 

många år förfinat vår scoutverksamhet för barn, men nu börjar barnen bli ungdomar och vi har få i 

kåren som kan hur en bra ungdomsverksamhet ska bedrivas. 

Kontakt:  

Robert Jonsson, vice kårordförande  

nitlof@gmail.com, 073-728 09 83 

 

Bandhagen - 108 medlemmar 

Vi har vuxit i storlek framförallt genom att fler spårare har börjat och nu är den avdelningen anpassad 

för 26 scouter åt gången. Vi har haft en del tillväxt även i de äldre grupperna men spårarna är de som 

blivit flest snabbast. 

Kontakt:  

Cissi Tugén, kårordförande + upptäckarledare 

cissi.tugen@bandhagensscoutkar.se, 070-958 69 63 

 

Enskede scoutkår - 190 medlemmar 

Ungefär samma nivå som senaste tre åren. Vi är nog närmare 160 aktiva medlemmar, resten är gamla 
funktionärer och ledare som stödjer kåren ekonomiskt men inte på annat sätt. 

Kontakt: 

Anna Sundén, ledare på upptäckaravdelning, tidigare sekreterare, AL, lägeransvarig 

anna_sunden@yahoo.se, 073-841 97 97  

 

Hammarby Sjöscoutkår - 170 medlemmar 

Vi har vuxit i storlek senaste tre åren. HS har en jättelång kö till Spårarna men sen kortare köer, främst 
för att en Upptäckaravdelning öppnades på nytt för två år sedan så alla som då stod på kö kunde 
tillfrågas och erbjudas plats. De som tackade nej kunde kvarstå i kön och börja senare i mån av plats. 

Kontakt:  

Anna Sonesson, kårutbildare, avdelningsledare för äventyrarna Stormen 

anna.sonesson08@gmail.com, 073-366 24 34  



 

Kärrtorp - 300 medlemmar 

Vi har märkt tillströmning under Corona. Plus att vi startat nya avdelningar. 

Kontakt:  

Malena Beijer, kårordförande  

malena.beijer@karrtorpsscoutkar.nu  

 

Sjöscoutkåren Sankt Göran - 290 medlemmar 

Vi har vuxit i storlek senaste tre åren. Vår kö har varit lång under många år, och den fortsätter växa. 
Utökningen av intagna scouter sker i äldre åldersgrupper, eftersom scouterna stannar kvar längre i 
scouterna än de gjorde förr. I höstas skapade vi en äventyraravdelning och vi har också startat en 
roveravdelning. Vi funderar över att göra något åt utmanaravdelningen, som just nu har 42 
medlemmar... 
 
Kontakt:  

Vendela Magnusson, kårordförande 

vendela.magnusson@stgscout.se ordförande, 073-310 16 10 

 
Sköndals land- och sjöscoutkår - 300 medlemmar 

Vi har vuxit i storlek senaste tre åren. 
 

Kontakt: 

Mikael Sterner, styrelsemedlem 

micke@slsk.se, 070-218 01 18   

 

Årsta scoutkår - 260 medlemmar 

Vi har vuxit i storlek senaste tre åren. Främst vår kö som har vuxit, men vi utökade med en tredje 
upptäckaravdelning ht 2020. 
 
Kontakt: 

Emma Mancilla, kårordförande 

ordforande@arsta.org, 0707894363 

 

Älvsjö scoutkår - 575 medlemmar 

Tidigare växte vi mer likt en pyramid mellan grenarna med spårargrenen som störst, sedan 

upptäckarna, sen äventyrare osv med ett visst tapp med scouter mellan grenarna. Denna trend har nu 

börjat att minska och vi tappar allt färre scouter mellan grenarna som gör att alla avdelningar i högre 

åldrar har växt enormt mycket bara de senaste två åren. Till hösten ska vi starta en ny 

äventyraravdelning, vilket blir vår fjärde äventyraravdelning. Trotts detta har vi fortfarande närmare 

200 barn kvar i kön som olyckligtvis inte fått plats på scouterna. 

 

Kontakt 

Rebecka Algotson, vice kårordförande och AL på äventyraravdelningen Kråkfåglarna 

rebeckaa2@gmail.com  
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Styrelsen 

Vi har i Bagarmossens scoutkår har fram till nu haft samtliga avdelningar representerade i styrelsen men den 

börjar nu bli rätt stor när vi har parallella avdelningar i flera grenar och åldersgrupper. Vi har sedan något år 

tillbaka även en ledarhelg och två - tre ledarmöten per termin, vars fokus till relativt stor del överlappar med det 

som avhandlas på styrelsens möten.  

 

1.2. Hur många har ni varit i er styrelse under de senaste åren? Vilka roller ingår och hur går 

era tankar kring styrelsens sammansättning? Har ni exempelvis tankar kring värdet av att 

ha med aktiva eller tidigare aktiva ledare? Föräldrar eller andra personer utan 

scouterfarenhet? Har ni med utmanarrepresentanter? Osv… 

Adolf Fredriks scoutkår - 200+ medlemmar 

Mer än hälften av våra aktiva ledare idag har blivit rekryterade som föräldrar, så även i kårledningen.  

Detta har varit både fantastiskt men stundtals också knepigt då vi i växande fas för kåren som helhet 

hela tiden har behövt satsa på och utveckla verksamheten för de i verksamheten som just nu är äldst 

eftersom att det är där utmaningen har varit att få dem att stanna. Trots det har fokuset ofta stannat 

där den stora majoriteten av ledare (mest föräldrar) haft fokuset där deras barn har varit, vilket har 

varit spårare/upptäckare.  

Personligen tror jag på att man ska satsa på att ha störst representation från 

utmanar/äventyraravdelningar och inte behöver lika mycket från spåraravdelningar. Detta för att ett 

utvecklingsarbete på kårnivå som passar äventyrarverksamhet lätt även kan inkludera upptäckare och 

spårare men inte tvärtom. Materialutveckling exempelvis. 

Bandhagen - 108 medlemmar 

5 valda i styrelsen+1 utmanarrepresentant som är ambulerande från utmanarlaget. Vi har valt att 

downsiza och inte ha representanter från avdelningarna för att ge ledarna mer tid för 

avdelningsaktiviteter. En i styrelsen har till uppgift att vara kontaktperson till avdelningarna och 

stämmer av inför varje styrelsemöte hur det går för avdelningarna och ger sedan feedback från 

styrelsen efter mötena. Under de senaste åren har vi haft med föräldrar i styrelsen om det har funnits 

någon som har valt att engagera sig och det har fungerat bra. 

 

Enskede scoutkår - 190 medlemmar 

Cirka 9 pers, med endast kårordförande och kårsekreterare som "fasta" roller. Vanligtvis tillsätts även 

vice KO, Avdelningskontakter. Nu har vi även vice Kårkassör. Vi har i många år haft problem med att 

bibehålla personer i kårstyrelsen. Nu har vi lyckats få in flera aktiva föräldrar, vilket vi är glada över då 

det tidigare har varit många yngre som även har stort ansvar på avdelningar. Så scouterfarenhet 

spelar inte så stor roll för oss, utan villiga, trevliga personer är det vi letar efter. Vi har i våra handlingar 

att ett visst antal måste vara under 25 år, detta gör att vissa utmanare/rover alltid är med. 

 

Hammarby Sjöscoutkår - 170 medlemmar 

Förra året blev uppdragen i KS förtydligade så att idag är du invald på ett mandat i styrelsen, även 

utmanarerepresentanten medan ledare utan egen styrelsepost bjuds in till varje kårstyrelsemöte, KS. 

Dessa möten sker månadsvis ca 10 ggr på ett år. Tidigare var det otydligt vilka mandat som fanns! 

Årets valberedning tänkte till ordentligt och gjorde ett bra jobb så sammansättningen är representativ, 

men de avgick sedan från valberedningen... Däremot är det en övervikt kvinnor men inte som 

ordförande och vice ordförande. Det är en blandning med tidigare ledare och aktiva ledare i styrelsen 

men det har främst berott på vilka personer som vill sitta i styrelsen, männen är ordförande som är fd 

avdelningsledare, vice ordförande som är avdelningsledare, kassör som är fd ledare medan kvinnorna 

är sekreterare som är föräldrarepresentant, KUL och två ledamöter som alla är avdelningsledare samt 

en utmanarrepresentant idag. 



 

Kärrtorp - 300 medlemmar 

8, varav två yngre, en förälder. Blandning i ålder/erfarenhet även bland de äldre. 
 
Sjöscoutkåren Sankt Göran - 290 medlemmar 

Vi gick ifrån avdelningsrepresentation för ungefär tre år sedan. i samband med detta började vi följa 

den finska modellen och har numera ordförande, uppdragsansvarig, programansvarig, kassör och 

sekreterare. 

 

Sköndals land- och sjöscoutkår - 300 medlemmar 

Det har varierat väldigt och vi har inte hittat en riktigt bra form. Bästa tipset är nog att laga efter läge 

snarare än att fylla en organisationskarta. 

I vår kår är det väldigt tydligt att styrelsen är en serviceorganisation till avdelningarna, snarare än 

beställare och uppdragsgivare. Även om det kanske blir informellare i det avseendet än vad en icke-

ideell organisation skulle vara. Det är en slags symbios, och avdelningarna är oftast den starkare 

organismen hos oss. Först när de försvagas får styrelsen träda in och blåsa liv i verksamheten. 

Vi gjorde en reform för 10+ år sedan när vi tog ur alla AL ur styrelsen och försökte göra den mer 

frikopplad, för att inte belasta ledare med styrelsearbete. Det gjorde styrelselivet tråkigare med mindre 

verksamhetskoppling, men var nog ändå nödvändigt och minskar belastningen på 

avdelningsengagerade. Det är fortfarande en ambition att inte ha avdelningsaktiva i styrelsen, för att 

man inte ska göra dubbelt jobb för kåren, men det lyckas inte alltid. En nackdel med att vissa 

avdelningar ändå är representerade i styrelsen är att det punkterar frikopplingen och gör att viss 

kommunikation sker informellt. Fördelen som det var för 10+ år sedan var att all kommunikation med 

avdelningarna kunde ske informellt.  

Roller just nu (9 personer): Ordf, Vice ordf, Kassör, Sekr, Avdelningskontakt, Förvaltningsansvari, 

Ledarutveckling/Kul, Kommunikation, Ungdomsrepresentant.  

Årsta scoutkår - 260 medlemmar 

5 ledamöter, sedan 2020 även en suppleant. En representant från Utmanarna ska alltid ingå, i övrigt 

inga krav på att en ledamot eller suppleant ska vara aktiv scout. Vi ser snarare fördelar med 

styrelseerfarenhet, projektledning, verksamhetsplanering, ekonomi, kommunikation etc. 

Älvsjö scoutkår - 575 medlemmar 

Sen hösten 2020 har vi haft 8 styrelsemedlemmar, kårordförande, vice kårordförande och 

ekonomiansvarig, sedan har vi även sekreterare.  

Jag har inte insyn i valberedningens resonemang i sammanställning av styrelsen, men jag tycker att 

en balanserad styrelse bör ha minst en representant per gren och gärna en utmanarrepresentant. De 

stora posterna som Kårordförande och Ekonomiansvarig bör besittas av någon som är beredd att ha 

den rollen en längre period och ej har någon mer krävande roll på avdelningsnivå så de kan synas 

mer bland alla avdelningar och ha det främsta fokuset på styrelsearbetet. Utmanarrepresentanten bör 

också få eget ansvar som passar för dennes roll och stöd av en "mentor" eller liknande om den vill ha 

hjälp.  

Sedan tycker jag att om man sitter i en scoutstyrelse bör man ha viss scouterfarenhet, men man 

behöver inte vara aktiv på avdelning. Det viktiga är att man har en känsla för hur ens egen kår 

fungerar. Dock kan jag se ett visst värde att ha med någon som inte har så stor erfarenhet av scouting 

i styrelsen också då man lätt glömmer att alla inte har varit scouter halva sitt liv och ibland behöver 

förklara vad vissa saker inom scouterna och kåren innebär, särskilt inom en växande kår med flera 

nya ledare. 

 



Ledarmöten och andra öppna forum  

1.3. Har ni andra mer öppna forum där ni hanterar vissa frågor (exempelvis ledarmöten) och 

vem ansvarar för de? Vilka frågor hanteras i så fall av styrelsen och vad avhandlas i dessa 

andra forum? Hur synkroniseras frågor mellan de olika forumen (fattas exempelvis vissa 

beslut på ledarmötena och i så fall vilka)?  

Adolf Fredriks scoutkår - 200+ medlemmar 

AF har idag fortfarande växtvärk och kommunikationen i kåren bygger väldigt mycket på att alla pratar 

med ordföranden. Långsamt hav vi smygstartat lite med grenledarträffar. Annars har vår 

kommunikation i stort sätt varit beslut som har tagits i inofficiella möten. Här ligger utvecklingspotential 

i AF idag. 

 

Bandhagen - 108 medlemmar 

Vi har LUM (Ledar-Utvecklingsmöten även kallade Ledar-Utmanarmöten) två gånger per termin, samt 

även en kårhelg för ledare och utmanare i början av höstterminen. Det är styrelsen som bjuder in och 

ansvarar för dessa. På dessa möten tar vi upp frågor om verksamheten där avdelningsteamen och 

funktinärer kan ha bra input. Kan vara allt från märkesstegring till förändringar i stugan. Dessa möten 

är inte beslutsmässiga, utan beslut tas av styrelsen eller på något av våra två kårstämmor. 

 

Enskede scoutkår - 190 medlemmar 

Vi har en facebookgrupp för ledare och funktionärer. Ingen har speciellt ansvar utan inlägg läggs upp 

om hjälp inför möten, info om städning, bidrag, tävlingar eller annat. Styrelsen lägger även upp en 

sammanfattning om vad som sagts på styrelsemötet. Förutom uppstartsmöte, kårstämma och ett årligt 

grötmöte i december har vi inga fysiska ledarmöten avdelningar emellan, utan allt sker via facebook. 

Kan komma att ändras då flera föräldraledare inte har facebook. All info inom avdelningen bestämmer 

avdelningen själva hur de vill kommunicera. 

Hammarby Sjöscoutkår - 170 medlemmar 

Allt rapporteras och hanteras idag på KS men borde hanteras i andra forum så att KS blir ett 

effektivare beslutsforum med förberedande arbetsgrupper t ex Båtkommittén som hanterar köp/byt/sälj 

av båtarna och utrustningen långsiktigt med mandat för en viss summa X att hantera (för att göra 

Blocket-fynd där du måste vara snabb på bollen), eller en ledare som letar ett nytt tält som får kosta x 

kr. Då får de självständigt mandat att hantera frågan upp till X kr. Vi har avstämningar mellan 

ordförande och vice ordförande för frågor som kräver snabb hantering. Just nu har vi tätare 

avstämningar varannan vecka eftersom HS inte har haft fysiska möten pga smittspridningen av Covid-

19. 

 

Kärrtorp - 300 medlemmar 

AL-möten ett till två per termin (öppna för alla, men minst en representant per avd). Rådgivande, 
beslut tas i ks, men oftast som al vill. Ledarhel, alla inbjudna. Där tas beslut om läger mm. 
Arbetsgrupper, de har egen budget och tar beslut inom ramen för sitt ansvarsområde. 
 

Sjöscoutkåren Sankt Göran - 290 medlemmar 

Ordföranden anordnar digitala ledarmöten varje månad. När det inte är Corona-tid har vi även fysiska 

ledarmöten. vi har en ledarhajk i början av höstterminen, då vi planerar terminen som kommer.  

Vilka frågor avhandlas var - vi håller på att arbeta fram det nu, är inte helt formaliserat än. Vill gärna 

höra era tanker kring detta!  

Ledarmötena är enbart för information, diskussioner i mindre grupper och frågestund. Vi kommer ha 

två större träffar per år då vi också tar beslut på ledarmötena - stämman och ett till. 

 

 



Sköndals land- och sjöscoutkår - 300 medlemmar 

Vår ambition är två ledararrangemang per år, ett på våren och ett på hösten. På våren med fokus på 

framtidsfrågor och på hösten med fokus på läsårets planering. Vi har brottats med dålig uppslutning. 

Styrelsen ansvarar. Digitala informella forum har vi (Messenger, mejllista) men det är fragmenterat. 

Viktigast med så informella rutiner är att kommunicera att alla medlemmar har mandat att driva frågor 

de brinner för, och att avdelningarna känner att de har utrymme att utforma sin verksamhet 

självständigt utan att behöva blanda in trögrörliga styrelser eller kårforum. Behövs en yxa, fråga gärna 

om det finns med köp sen gärna själv. Vi är en humla som flyger där vi måste smida medan järnet är 

varmt när någon har kraft och energi, snarare än att vi är en effektiv alltid välfungerande organisation. 

 

Årsta scoutkår - 260 medlemmar 

Ledarmöten/planeringsmöten inför varje termin och mer avslappnade träffar för ledare där styrelsen 

brukar delta. a) Planeringsmöten: Styrelsen ansvarar och bjuder in, informella träffar: kan vara ledarna 

eller styrelsen som bjuder in (t ex grillning, vandring) b) Möten med ledarna fokuserar på planering av 

övergångar till nästa termin, genomgång behov av ledare, genomgång av datum för kårgemensamma 

aktiviteter, behov av material, hajker, läger osv - fokus är att styrelsen ska STÖDJA ledarna och 

underlätta deras jobb. b) Styrelsemöten handlar mycket om ekonomi, lokalerna, strategiska frågor - 

just nu utvecklar vi vår praxis och vill satsa på ökat engagemang från föräldrar. c) Styrelsen brukar 

bereda frågor, fatta beslut och ta upp det på ledarmöten.  

 

Älvsjö scoutkår - 575 medlemmar 

Vi har ledarmöten ca en gång varje månad eller en gång varannan månad beroende på hur stort 

behovet är (i Covid-tider är det något större).  

a) Vice ordförande ansvarar för dessa, men ska kunna delegera de till andra styrelsemedlemmar. 

Jag har under detta året sammankallat möten, skrivit dagordning och hållit i majoriteten av 

mötena. Alla möten har under året varit digitala.  

b) Vi börjar med att ta en runda för att stämma av hur avdelningarna mår. Det bör vara minst en 

representant per avdelning närvarande. Annars är det vanligt att vi diskuterar kommande 

sommarläger, grenövergångar, kårgemensamma aktiviteter, julmarknaden och information från 

styrelsen. Vi har även tidigare diskuterat ämnen som lyfts av ledarna i kåren, exempelvis hur vi för 

närvaro, städa i lokalen, hantera scouter, uppstart av kårtidning, stegring av verksamheten och ha 

hjälp vid ledarbrist.  

c) Om frågor lyfts som ej behöver godkännas av styrelsen, exempelvis om ett gäng vill ha en plan för 

hur man bör stegra aktiviteter och vill planera dessa kan de få göra detta med endast beslut på 

ledarmöte. Annars har vi tidigare haft vid större frågor att det formuleras ett beslut som ledarna på 

mötet demokratiskt bestämmer, men att styrelsen sedan fattar beslut utifrån kårens åsikter. 

Exempelvis så formulerades det gemensamt på ett ledarmöte hur vi bör hantera Covid-19 inom 

kåren, men efter mötet fattade styrelsen beslut att följa de rekommendationer som formulerades 

gemensamt på ledarmötet. 

 

  



2. Kårgemensamma aktiviteter och kåranda  

Vi har i Bagarmossens scoutkår under de senaste åren haft fyra återkommande kårgemensamma aktiviteter - en 

Lilla Jul övernattning i slutet av höstterminen, en gemensam terminsuppstart på vårterminen, en basar i februari 

och en gemensam kåravslutning. Dessutom har vi en ny och fin kårgemensam Sankt George tradition sedan två 

år tillbaka. Vi har även en övernattning som våra Utmanare arrangerar för Upptäckare och Äventyrare, vilket 

också börjar bli ett mycket större projekt nu när vi har större och fler avdelningar.   

Vi har också haft ett gemensamt sommarläger som är öppet för alla i kåren under de senaste åren och även 

ovanpå det gjort andra aktiviteter endast för en eller flera avdelningar med äldre scouter.  

Kvaliteten på flera av dessa aktiviteter som Lilla Jul, terminsuppstarten och avslutningen påverkas av att vi är så 

många deltagare och vi behöver fundera på om vi ska ha kårgemensamma aktiviteter framgent och hur dessa i 

så fall ska läggas upp för att fungera när vi är så många. 

 

Traditioner 

2.1. Har ni några återkommande aktiviteter och traditioner som ni genomför med alla kårens 

scouter? 

Adolf Fredriks scoutkår - 200+ medlemmar 

För bara 10 år sedan var vi en kår beredd att avvecklas med hopslagna åldersgrupper mm. Vissa av 

de traditionerna vi hade då med en hela-kåren-Lilla-Julafton eller en kårgemensam övernattning för 

sommaravslutning har idag behövts ifrågasättas. Coronan hjälpte oss också att i somras ta beslut om 

att dela upp kåren och ha ett eget läger för spårarna och ett annat för de äldre. Mitt råd är Kill Your 

Darlings och våga utveckla traditioner. Det viktiga med Lilla-Julafton kanske är vilka aktiviteter man 

gör där, inte vilka avdelningar som åker. Man kan ju hålla en per gren t ex. 

 

Bandhagen - 108 medlemmar 

Vi har Scoutkårens dag i september, en prova-på dag där scouterna får visa upp vår verksamhet för 

de som vill testa på scouting. Vi har Mini-Jul för alla i kåren. Sen är det julavslutningen där vi har 

märkesutdelning. Sedan har vi Kick-on med pulkaåkning i januari, Valborgsfirandet, Kåravslutning 

med märkesutdelning och nationaldagsfirande med flagghissning/halning. Sommarläger. 

Enskede scoutkår - 190 medlemmar 

Vi har en övernattning i december och en kåravslutning i slutet av vårterminen. Övernattningen brukar 

ha teman (Harry Potter, Trollkarlen från Oz, StarWars, Rymdtema osv) medan sommarens avslutning 

brukar vara stationer som hålls av avdelningar som föräldrar och scouter går runt och testar (en mini-

scouternas dag) där grupperna är blandade i alla åldrar. (Nu med COVID har såklart tyvärr alla dessa 

traditioner behövts ställas in) 

Hammarby Sjöscoutkår - 170 medlemmar 

Hittills har vi haft kårgemensamt årlig terminsavslutning då kåren bjuder på glassbåt och sommarläger, 

men förra året ställdes de in (C-19). Terminsavslutningen var avdelningsvis och lägret ställdes in helt 

pga smittspridningen av Covid-19. Båtfix och sjösättning samt båtupptagning är kårgemensamt men 

har varit för äldre scouter förra året då vi ville minska antalet deltagare till ett minimum pga Covid-19. 

Det brukar vara populärt för spårare men eftersom de tröttnar snabbt på att fixa båtarna behöver 

vuxna engageras i dem istället för att fixa båtarna så förra året begränsade vi antalet deltagare. Lillejul 

och övernattningar under terminen sker grenvis. Tyvärr har vi fått ställa in Lillejul under gångna året 

pga C-19. 

  



Kärrtorp - 300 medlemmar 

• Valborgsfirande. En ansvarig ”general”, med arbetsgrupp. Alla avd ansvarar för varsin del. 

• Kåravslutning. Med gemensam picnic, livlinetävling, märkesutdelning.  

• Kårstart. Med broceremoni för de scouter som byter avdelning. Höstbasar med ansvarig ”general” 
och atbetsgrupp. Alla avdelningar ansvarar för varsin del.  

• Lilla julafton, en ansvarig grupp. Patrulltävling, julbord och jultomte. Spårare med en dag, 
upptäckare en dag+natt. Äldre tvånätter. Lägerbål med hela kåren en kväll. 

 
Sköndals land- och sjöscoutkår - 300 medlemmar 

Valborg, Sommarläger, Avslutning gemensamt vt/ht 

Sjöscoutkåren Sankt Göran - 290 medlemmar 

Gemensamma terminsavslutningar. Vi har också St George-firande. 

Årsta scoutkår - 260 medlemmar 

Bullfest och fackeltåg (julavslutning) för hela kåren första veckan i december + kårgemensam 

avslutning och fackeltåg första måndagen i juni.  

 

Älvsjö scoutkår - 575 medlemmar 

Varje år har vi en gemensam julmarknad, en julavslutning och en våravslutning då hela kåren samlas. 

Under våren har vi även en "dagobert", vilket är en utbildningsdag för kårens ledare med en massa 

olika kurspass. Allt från hur man använder diskmaskinen, surrar, lagar mat över öppen eld till trygga 

möten fördjupning, ledarpepp, HLR, scoutmetoden och inhyrda föreläsare (förra året hade vi Hanif 

Azizi på besök som berättade om inkludering, integration och vikten av vuxna förebilder). Sedan har vi 

också vart fjärde år ungefär ett kårläger. 

 

2.2. Har ni några återkommande aktiviteter eller traditioner som endast vissa grenar deltar i 

där scouterna får ses över ålders- och avdelningsgränserna (t ex för alla Upptäckare, för 

Spårare och Utmanare, Upptäckare och Äventyrare osv)? 

Adolf Fredriks scoutkår - 200+ medlemmar 

Inte än, men det formas sakta. 

Bandhagen - 108 medlemmar 

Bro-uppgifter sköter avdelningarna själva mellan sig och inget som vi har direkta traditioner av. 

Enskede scoutkår - 190 medlemmar 

Förstår inte riktigt frågan men åker på ScDag, Höstdag och ScNatt 

Hammarby Sjöscoutkår - 170 medlemmar 

Nej, inte idag. Vi ska ta fram ceremonier för övergångar till hösten -21 vilket kan leda till fler aktiviteter 

över avdelningsgränserna. Allting sker idag i avdelningen pga C-19 då HS har haft en hög 

smittspridning i skolorna. 

Kärrtorp - 300 medlemmar 

Spårargemensam hajk. Sommarläger uppdelade på ålder. 

Sjöscoutkåren Sankt Göran – 290 medlemmar 

Ja, vi har en broövning varje år. Antingen under en brovecka, eller på ett gemensamt läger. Därutöver 

har vi gemensamma hajker, läger och seglingar, men detta sker på ledarnas egna initiativ. 

  



Sköndals land- och sjöscoutkår – 300 medlemmar 

Grenvisa övernattningar förekommer ofta, men inget stående mellan grenar. 

Årsta scoutkår - 260 medlemmar 

Kårhajker förekommer, liksom hajker för yngre scouter som Utmanarna planerar och delvis genomför 

Älvsjö scoutkår - 575 medlemmar 

Vi deltar ju varje år på scouternas dag där spårare-äventyrare deltar och hänger över grenarna i 

väntan på prisceremonin.  

Sedan kan jag inte helt tala om hur de andra grenarna gör, men på äventyrarna försöker vi 

gemensamt hajka till våravslutningen med våra 1:a och 2:a årare. Tredjeårarna är på en egen 

vandrarens hajk. Och vi försöker ha en gemensam julutfärd till en större stuga. Nu när vi är över 100 

pers på äventyrargrenen blir dock dessa aktiviteter lite svårare att genomföra. Utmanarna har också 

en resa som vi kallar SNÖ varje vinter då de åker iväg för att åka skidor i en vecka. Vi har delat in våra 

utmanarlag efter åldersgrupp och varje år startar ett nytt utmanarlag med den yngsta åldersgruppen. 

Kårläger 

2.3. Hur ofta (om det går att generalisera) har ni kårgemensamma läger och hur går era tankar 

kring frekvensen för och värdet av de?  

Adolf Fredriks scoutkår - 200+ medlemmar 

Vi har nästan bara kört kårgemensam de senaste åren men jag skulle säga att kåren med fördel kan 

skicka spårare till Miniscout på Vässarö ganska ofta. 

Bandhagen - 108 medlemmar 

Tanken är att ha ett fyra års schema rullande, med avdelningsläger, kårläger, distriktsläger och 

nationelltläger. Värdet med kårläger är självklart att lära känna varandra, men det får ju ställas i 

relation till engagemanget det kräver av ledarna att arrangera ett sådant. 

Enskede scoutkår - 190 medlemmar 

Vi har ett rullande schema på 3 år när det kommer till läger: Kårgemensamt, Avdelningsvis och 

Distrikt/Storläger. Kul och värdfullt för att det inte ska bli "samma hela tiden" men dessa kan även 

brytas om exempelvis en Jamboree eller ett kretsläger dyker upp ;) När det är avdelningsvis brukar 

även åldersgrupper ändå åka tillsammans för att avlasta ledare, men det är upp till dem själva. 

Hammarby Sjöscoutkår - 170 medlemmar 

HS har årliga kårläger och är den enda stora gemensamma aktiviteten utom terminsavslutningen. 

Lägret är jätteviktigt för att knyta kontakter mellan scouterna och för sammanhållningen både mellan 

scouter, ledare och föräldrar i kåren. Det finns tankar kring att spårare ska åka på Miniscout först men 

det kan bli om övriga fjällvandrar (2017) eller åker på ett Nationellt Jamboree (2022). Kårlägren har 

haft ca 80-90 deltagare sedan 2018. 

Kärrtorp - 300 medlemmar 

Vart tredje år. Där emellan lite olika uppdelning. 

Sjöscoutkåren Sankt Göran - 290 medlemmar 

Kårläger var tredje år. Det är superbra, roligt och engagerande för alla. Mina personliga tankar är att vi 

borde försöka göra kårhajker de åren som vi inte har kårläger. 

  



Sköndals land- och sjöscoutkår - 300 medlemmar 

Vår ambition är att alltid samla hela kåren varje år. Ibland går det inte och då får spårarna åka på 

miniscout. Om utmanarprogrammet är svagt på lägret vi valt får de som vill åka som 

ledare/assistenter. 

Årsta scoutkår - 260 medlemmar 

Finns planer på traditionell kårgemensam hajk i september varje år. 

Älvsjö scoutkår - 575 medlemmar 

Som jag nämnde tidigare har vi kårgemensamma läger ca vart fjärde år. Det tycker jag är rätt bra för 

då krockar det inte med andra stora läger som exempelvis Jamboree. Jag tycker de gemensamma 

kårlägrena är väldigt häftiga att se vilken stor kår vi är och lättare ha samtal med ledare från andra 

grenar. Det är även en bra aktivitet för grenöverskridande aktiviteter, vilket är kul. Dock så är det 

jättesvårt att anpassa det så att det blir bra för alla åldrar. Exempelvis tycker kanske äventyrare att 

lägerbålet är för kort, upptäckarna tycker det är perfekt och spårarna tycker det är för långt. 

Stark kåranda 

2.4. För er som är större kårer där ni kanske i större grad behöver dela upp scouterna även i 

samband med kårevenemang, hur gör ni för att stärka er kåranda och skapa god 

sammanhållning, både bland ledare och scouter?  

Adolf Fredriks scoutkår - 200+ medlemmar 

Ha mycket grenvisa samarbeten. Avdelning - Gren - Kår. 

Bandhagen - 108 medlemmar 

Under corona när vi har haft uppdelade avslutningar etc har vi tänkt att hela tiden blanda 

avdelningarna, så att alla får träffa alla. Så hade spårarna avslutning med utmanarna i våras hade de 

avslutning med äventyrarna i vintrats etc. 

Enskede scoutkår - 190 medlemmar 

Detta är svårt och något vi inte är så bra på. Under senaste ca 10 åren har vi varit många yngre ledare 

(i 20-30årsåldern) som drivit kåren, nu har vi lyckats få in fler föräldrar. Men anledningen till att det 

tagit så lång tid är att det har varit svårt för en "äldre" generation att känna gemenskap när många av 

oss vuxit upp tillsammans. Ett ryck gjordes därför att få in många föräldrar samtidigt så de kan bonda 

om sina kanske intet-havda scoutkunskaper eller annat de har gemensamt. Detta året har gått bra, 

men därför kommer nog detta bli mycket viktigare i framtiden. Det är inte så längre att "Alla känner 

alla" vilket ändå räddar kåren. 

Hammarby Sjöscoutkår - 170 medlemmar: N/A 

Kärrtorp - 300 medlemmar 

Vi behöver sällan dela upp. 

Sjöscoutkåren Sankt Göran - 290 medlemmar 

Allt jag skrivit ovan är bra för detta, men vi behöver nog jobba ännu mer på det här. Jag tycker det är 

svårt att få en bra kårkänsla för alla scouter. 

Sköndals land- och sjöscoutkår - 300 medlemmar 

Vi har inte kommit dit utan försöker fortfarande samla alla när vi samlas 

Årsta scoutkår - 260 medlemmar 

Ledarna är själva väldigt bra på samarbete; avdelningarna samarbetar och har egna möten, Spårarna 

för sig, Upptäckarna för sig osv - men de planerar även över åldersindelningsgränserna. 

Gemensamma avslutningar stärker kårandan. Planer på loppis för alla i kåren framöver. 



Älvsjö scoutkår - 575 medlemmar 

Att skapa en stark kåranda tycker jag inte är vår starka sida egentligen utan det är svårt att inte ha 

"grupper" mellan grenarna. De gånger som det har funkat som bäst är i samband med julmarknaden 

då alla har ett gemensamt mål, man kämpar hårt för att förbereda och städa, har möjlighet att gå runt 

och mingla med alla man inte träffar annars. När allt är klart har utmanarna ordnat med middag i vår 

lokal åt ledarna och utmanarna. 

 

3. Rekrytering av ledare och funktionärer 

Vi i Bagarmossens scoutkår har inga problem med föräldrarekrytering, däremot är det en bristvara 

med (1) rutinerade scoutledare, (2) eldsjälar som stiger fram och kan leda andra, (3) funktionärer som 

inte är ledare och som engagerar sig i andra roller i kåren t ex kring olika typer av administration, lokal- 

och materialvård osv, osv.   

Detta är ju allas vår Gordiska knut och en hel vetenskap som löpande lyfts för erfarenhetsutbyte av 

distriktet, Scouterna centralt osv. Men vill ändå ta tillfället att lyssna in om ni har några favorit-tips.  

Är själv inspirerad av beskrivningen av Älvsjö scoutkårs resa i Demed i våras sid 12-13 

https://en.calameo.com/read/00060347737bc5f8b3360). 

Fler eldsjälar 

3.1. Vad är era bästa tips för att engagera så många som möjligt i kåren, primärt med fokus på 

att få fler rutinerade scoutledare, få fler eldsjälar som lägger lite mer tid och kan leda andra 

samt för att få in fler funktionärer som inte är ledare och som engagerar sig i andra roller i 

kåren t ex kring administration, lokal- och materialvård osv, osv?  

Adolf Fredriks scoutkår - 200+ medlemmar 

Det är JÄTTESVÅRT att rekrytera eldsjälar. De skapas bäst inifrån. Se till att ta med scouter, 

äventyrare (vänta inte till att de är utmanare och deras närvaro minskar) på materialträffar med mera. 

Bjud alltid in dem till för och eftervård av läger. Det ska vara en självklarhet redan från deltagarstadiet 

att man alltid efterarbetar efter läger. Då kommer dessa redan när de är 16 år vara proffs på vad som 

ska göras. Vår verksamhet har vunnit mycket på att de äldre scouterna har fått hjälpa till med mycket 

av det fysiska. Detta för att de få eldsjälar som finns ska ha ork att vara eldsjälar. 

 

Bandhagen - 108 medlemmar 

Det vi jobbar med är kommunikation via regelbundna nyhetsbrev genom mailchimp verktyget som 

Distriktet använder. Där når vi ut till alla medlemmar och kan på så sätt få ut inbjudningar och 

förfrågningar om stöd över åldersgränserna. Sedan jobbar vi mycket med social medier för att få mer 

uppmärksamhet gällande det vi behöer hjälp med. Men det absolut bästa medlet vi har är att så snart 

en ledare plockar upp lite hintar om att någon är intresserad så mailas det till styrelsen som sedan 

kontaktar personen för att visa att vi är intresserade av allt stöd vi kan få och genom dessa dialoger 

har vi fått mycket hjälp från föräldrar. 

Enskede scoutkår - 190 medlemmar 

Vi har haft problem på precis andra sidan spektrat, med för många unga eldsjälar och för få föräldrar 

som hjälpt till att dra lasset. Men vi tittar mycket till våra utmanare och peppar dem att komma med på 

möten. De behöver först inte ha så mycket ansvar, för att sen när de känner sig redo, ta mer ansvar. 

Att bli inslängd i någonting är inte kul. Men om man lyckas få två-tre kompisar att gå med i en 

spåraravdelning kan de ha kul där också, och det älskar spårarna. Eldsjälar växer inte på träd, men 

ibland finns de hos de oerfarna föräldrarna. De måste bara få chansen att lära sig och finna sin plats. 

Att ta in många i styrelsen som inte behöver ha så stort ansvar kan vara ett sätt att "lära upp" 

varandra. 

https://en.calameo.com/read/00060347737bc5f8b3360


Hammarby Sjöscoutkår - 170 medlemmar 

Rekrytera fler ledare som utbildas internt av KUL och ansvariga ledare, jag lade ett program med 6 

möten i vår, efter Torslanda sjöscoutkårs mentorsprogram, se https://torslandasjo.scout.se/for-

medlemmar/for-ledare/ny-ledare/ . Det handlar om att hitta föreningsmänniskor som vill aktivera sig, 

som är självgående och vill hitta möjligheter att utveckla sig och verksamheten. Vår kår bildades 2003 

och saknar kårstuga (tyvärr), men också gamla traditioner som till varje pris ska bibehållas. Det står 

oss fritt att låna friskt och våga prova nya sätt. Därför har vi flyttat fram höstterminens start så höstens 

nya spårare börjar i oktober, efter seglingssäsongen. Det medför att vi seglar med samma gäng 

scouter/skeppare/ledare hela säsongen. Vinsten är tajtare patruller och besättningar samt färre 

incidenter med båtarna genom säkrare sjömanskap. Våga fråga alla nya vuxna om de vill bli ledare! 

Oftast har de inte fått frågan. Vi ska skriva om breven så nya scoutföräldrar får veta att de ska delta i 

KUL-utbildningen för att bli ledare, engagemanget vaknar förhoppningsvis när de blir inbjudna från 

start. Idrottsklubbar kräver att föräldrar deltar i verksamheten genom att sälja korv vid matcherna så 

det är inget konstigt. Alla kan göra något men ingen kan göra allt så delegera. Sitt inte på ett mandat i 

en styrelse eller som ledare utan rotera så fler kan dela erfarenheten samtidigt som det finns ledare att 

fråga i kåren. På det sättet hinner du inte tröttna heller. Engagera scouterna som ledare, t ex 

Mälarhöjden har bara scouter som ledare medan HS nästan bara har föräldrar som ledare! Informera 

löpande, bjud in till möten och utbildningar så att ni behåller fler under längre tid. Det vinner kåren på i 

antal medlemmar och kvalitet i verksamheten. Uppmana ledare att gå Leda avdelning och Leda kår så 

att fler vidgar sina vyer och vågar ta på sig uppdrag som främjar kåren. Utbildning av ledare är aldrig 

bortkastad utan kommer till sin rätt, om inte nu, så längre fram i en annan kår. Budgetera för utbildning 

så att det är tydligt vid årsmöten att det finns pengar budgeterade samt uppmuntra ledare att utbilda 

sig. Att vara aktiv i kåren är att betala tillbaka för utbildningen. Bjud på er tid och berätta hur kul det är 

att vara scout! Skriv på sociala media att kåren behöver fler aktiva ledare så ni får in fler ledare som är 

erfarna, förbered introduktionsmaterial för nya ledare till kåren, se det som en nyanställd på jobbet. 

Finska Scouterna använder materialet i Handslaget för att bygga upp överenskommelser med nya 

ledare. 

Kärrtorp - 300 medlemmar 

Ledarvård. Intressanta aktiviteter på ledarhelg. 

Sjöscoutkåren Sankt Göran - 290 medlemmar 

Vi får lätt nya ledare + har också många rutinerade som stannar. Vi har haft ett gäng eldsjälar som 

länge drivit kåren, och när någon av dessa slutar eller tar ett steg tillbaka uppstår ett tomrum i 

organisationen. Vi som är kvar får det lite kämpigt, vi vet inte riktigt vad som ska göras och hur det ska 

göras. I den tid vi lever är det också svårt att rekrytera nya eldsjälar. Därför har vi anammat en modell 

där många ska göra lite var (istället för att få ska göra mycket). Vi kämpar med detta just nu, och jag 

ser detta som min främsta utmaning som ordförande under åren som kommer. Vi behöver skapa ett 

arbetssätt som är enkelt att ta till sig och korta beslutskedjor. Det vi redan har är en kår där så gott 

som samtliga ledare och funktionärer tycker det är roligt att vara med, vilket ju är en bra start. Jag 

berättar gärna mera om ett år eller så, när fler pusselbitar fallit på plats. 

Sköndals land- och sjöscoutkår - 300 medlemmar 

Våga fråga och följ noga föräldraledare som visar starkt intresse för verksamheten. De gånger vi orkat 

göra tydliga rollbeskrivningar och gett sken av att det finns handledning och stöd och kanske andra 

vuxna som man kan samarbeta med har det varit lättare att få in funktionärer. Det tar energi att be om 

och få hjälp på ett bra sätt. Bra drag i botten med många spårarföräldrar som slussas in på ett bra sätt 

med snabb Leda Scouting-utbildning är viktigt för att hålla tratten fylld. När vi tar in från kö mot villkor 

om engagemang försöker vi matcha mot funktionärsposter. Dock är vår funktionärsorganisation så 

mycket sämre än de väloljade avdelningar att det är svårare att få in folk dit. 

 

 



Årsta scoutkår - 260 medlemmar 

Detta är ju en utmaning även för oss i Årsta Scoutkår. Det gäller att fylla så många funktioner. Få 

personer är både bra på ledarskap och administration, så man måste få fram en mix av personer som 

kompletterar varandra. Vi ser positiva effekter av att engagera folk som varit engagerade i styrelser 

eller barn- och ungdomsverksamhet tidigare. Vi har varierad erfarenhet av sk "eldsjälar" och ledare 

som inte är föräldrar, det har historiskt ibland blivit FÖR mycket kraft och bestämmande från detta håll, 

vilket skrämt bort vissa "vanliga" föräldraledare. Det ideala är när man hittar personer som redan kan t 

ex hemsida, kommunikation, ledarskap etc. och sedan får ägna sig åt det i kåren. Föräldrar som är fd 

scouter och/eller har vana av att arbeta med barn har visat sig vara de bästa ledarna. Om det finns en 

tydlig grund och bra rutiner för att lära upp nya ledare så går det utmärkt att "bara" ha föräldrar som är 

ledare. 

Älvsjö scoutkår - 575 medlemmar 

Att hjälpa ledare att utvecklas och att utveckla sig själva. Ha utbildningsdagar, tipsa om kurser, gör det 

enkelt att vara ledare genom att ge de kunskap om det. Se till att ledarna trivs och har det roligt på 

sina egna veckovisa möten. Om nån inte känner att de längre vill vara ledare, se om de är 

intresserade av en annan roll i kåren och att utvecklas med den. Exempelvis så har vi mycket intern 

rekrytering då folk hoppar mellan avdelningar när de börjar tröttna på att vara ledare för en gren och 

kanske är mer taggade på att testa en ny gren. Eller om de tröttnar på att vara ledare kanske en roll i 

styrelsen passar bättre? 


